EXTRATO DE CONTRATO Nº 297/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
CNPJ: 13.694.468/0001‐75

CONTRATADA:  DV CURSOS LTDA
CNPJ: 35.618.819/0001‐00

OBJETO:  contratação de empresa para prestação de serviços especializados de preparação pedagógica
para  o  Exame  Nacional  do  Ensino  Médio  (ENEM),  com  vistas  a  promover  a  equidade  educacional  e
estimular o ingresso dos estudantes da rede pública de ensino no ensino superior.

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 13/08/2025 a 22/10/2025

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais)

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:  Inexigibilidade de  Licitação, Art.  75,  inciso  II,  Lei  Federal  nº  14.133/21

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Secretaria: 0118 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade: 0156 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO
Elemento: 3.3.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros ‐ Pessoa Juridica
Fonte: 1500 / 1550

		2025-09-12T15:13:49-0300